Ex tali ergo alienatione fida contra legis resistentia etiam naturalis obligatio non oritur, nec fiduciuss ei accedere potest, nec firmabatur iuramento: venit, voluit *Bartol. in l. vbi lex, ff. de fiduciis*, quem omnes sequuntur, vbi tradit doctrinam solennem, quod vbi lex aliquid prohibet fieri sine certa solennitate, adhuc taliter factus non valer, quamvis interveniat instrumentum. Ego tamen certius purarem sequi primam opinionem propter vim iuramenti, quod transgredi nullo modo consulerem.

- H. *¶ Ex h. quo etiam potest inferri*, quid cum prescriptio sit quedam \dagger species alienationis, que constante matrimonio prohibita est, quantum ad artibus, nullo modo potuit incipere durante matrimonio ac tene. & quod ibi oportet in *l. quemadmodum*, *C. de agri. & cibis* l. 11. & *l. vbi lex, ff. de fiduciis*, plenè per *Bartol. in leg. fiduciis* s. dixi, de leg. 1 per *Abb.* & aliis in *cap. comonuticar, suprad* de prescripto. Confirmatur hoc ratione inconvenientili: quoniarn ut sup. dixi, iste artus, que hodie dantur, succedunt loco donationis propter nuptias, in donatione autem propter nuptias nunquam datur actio vxori, nisi solato matrimonio: ut *l. cim. nuptiarum*, s. illud, *C. de prescript. 30.* *vd. 40.* *z. uxor.* & *in amb. vi immobilia*, s. 1. col. 6. & ibi gloss. traditur per *Abb.* in e. *pernent.*, *de cibis.* & *rendit.* & per consequens ab eo tempore incipiunt currere prescriptio, quod habeo pro indubitato. Intelligi tamen praedita, dummodo superfine alia bona mariti, ex quibus possit confundi indemnitatibus mulieris, non solum tempore contractus, ut aliqui dixerunt, sed etiam tempore quo agit uxor seu agere potest *d. ambent.* fine & sic, alia fecisti: ut non *gloss. Cim. Bald.* & *Salm. in amb. mulier.* *C. ad Petria. Bart. Ang. & Ius. de l. in l. Menia.* s. *fundam. ff. solu. mat.* & *se quitter Ang. de Arc. in d. 5. ff. & alaud. in prime. Inst. de donat.* dicens hoc esse perpetuum notandum, facit quod non voluit *Bald. in l. inquit, ad fin. C. de r. p. ff.* de quo supra fecit mentionem, est gloss. non *in amb.* *vi immobilia ante nupt.* col. 4. *ver. confessum.* alia *in amb.* *vi nupt. ad fin.* s. & illud vero procedens *in verb. nuptiarum.* & ibi *Bart. col. 9.*
- ¶ Quod procedit, nisi maritus esset constitutus in magna necessitate famis.* Nam tunc etiam si non habeat bona, ex quibus possit consuli uxor super dote: poterit illas res donatas uxor propter nuptias alienare, ad sustentandum se, uxorem & filios. Nam cum hoc casu potuisse alienare doteint: iuxta note in *l. vbi adhuc. C. de iure don.* & *arg. l. 1. C. de patrif.* qui *filii diftra.* fortius hoc poterit in artibus, vel rebus propter nuptias se ad donatis, quod bene notabis. *¶ Ad cuius confirmationem facit, quod voluit *gloss. nos.* & *Bart. in l. quemadmodum,* per *col. C. de agri. & conf. lib. 11.* vbi gloss. dixit, quod propter necessitatem famis potest quis alienare bona restitutio subiecta. *arg. l. 1. 2. C. de patrif.* qui *filii diftra.* item dicit *Bart.* propter redemptionem, seu conseruationem personae:*

quod est sancti nobile, & ego aliis in praktica in regali audieor, & he fuit preconciatum. Hoc dictum *Bart.* refert & sequitur *Iason. in amb. res qua. 3. col. vers. 11.* & latius in *6. col. ver. 6. & pl. C. communia de legatu,* & *Alex.* in *l. quoniam. 3. col. ff. folia mat.* vbi videoas. & tetrigi etiam in superioribus. Non est ergo mirandum, si extante magna necessitate, possint dicta bona in artibus datur, vel in donatione propter nuptias concessa, alienari: quamvis maritus non habeat alia bona, ex quibus molieri consulari. Ex his habes expeditum unum singularem effectum istius donationis propter nuptias. *¶ Quod autem dixi, valere \dagger alienacionem etiam propter nuptias donatarum: si binus mulieris accedat consensus ex intervallo post biennium, intelligi, quando mariti bona supersunt, ex quibus uxori circa dotis solutionem eiusmodi potest: alia non valent alienatio, etiam si uxori nullies consentiantur: ut est causus notandus in *amb.* *vi immobilia ante nuptias don.* si que ageret, col. 5. & in *amb.* *fire à me.* *C. ad Petria. que inde sumitur.* Cuius ratio est, ne per hunc modum donis causa efficiatur detraction. Quod fieri non debet: ut *l. cim. nuptiarum* sequitur, *ff. de pac. don.* ex quo dicebat *Bald. pff. Nucleorum de Marti in Lettum.* *C. ad Petria.* quem refert & sequitur *Alexander in l. vbi res donat. ff. de donat. can. mort. in apofil.* quod uxor, quando dat donem, non potest pacificari quod bona mariti non sint obligata pro dono: quia per hunc modum fit detractione doni conditio, cum potius semper & ubique debet esse precipua. Nam & reipublica interest, dones mulieribus conseruantur, etiam das esse feminas, ad foebulum pro eo eandam, replendam quae liberis civitatem maximè sit necessarium: *vt l. 1. ff. solu. mat.* latius dico in *opere vestras.* infra ead. in *quinto intellectu.* ver. sed quamvis iste intellectus. Et quamquam illa iura circa alienacionem terum propter nuptias donatarum disponantur, ut propterea aliqui velint hoc esse speciale in illis: ex quibus tamen & verius est, ut idem sit in \dagger alienacionibus aliam terum maditi, que sunt tacite vel expressè pro dote uxoris hypothecate: ut similiter non valeat alienatio, etiam si mulier viri hypothecæ semel, bis & plures renunciat, vel earum alienationi consentiat, nisi alia mariti bona remaneant, ex quibus donis uxori solu ipso sit: quia subest eadem ratio, quae in alienacione terum propter nuptias donatarum: ut patet ex iam dictis, quod est validè notandum, & quotidie practicabile. Illa est famosa dictio *Iacob. de Bellaria.* in *prærogativa amb.* *vi immobilia ante nupt.* *don. in fin.* quem refert & sequitur *ibi solus Bartol.* Idem potesta teniri *Dym. in l. si dignus. ff. de b. que in stand. credit.* de *Iacob.* tamen nullam penitatis fecit mentionem *Dym.* refert & sequitur *ibi solus Angeli.* Idem tenet *Iacob. de Arc.* in *l. Menia.* in fine, *ff. folia matr.* quem similipliter referunt & sequuntur *Bartol.* *Angeli.* *Isaac.**

Iacob de Mol. Paul de Castro & Alexand. Bar. Angel. Salsc. & Paulus de Castro in l. iubemus, C. ad Velleia. Paulus de Castro in l. etiam in fin. cod. iur. Ieannes de Mol. in cap. cism contingat, in princip. ff. de iurestand. in repetit. & in cap. pernent, prop. fin. de emp. & vendit. Angel. de dretum s. est & aliud, in princip. Inscript. de donatione. Hanc sententiario confundendo fecimus est Raphae Falgois, consil. 206. incipiente, pro cism de quo queritur habende plenius veritatem, &c. Et subdit Florentinum populum hoc constituisse, per huc verba: Renuntiationem exprelam, vel confessam mulieris in alienandis rebus matrici, sibi pro dote obnoxias, ratam esse, eioque docere: dum tamen per eam non rumpatur ius solidi ipsi mulieri, hoc est, quod præter eas res, in quibus mulier confessum & renuntiationem accommodauerit, alia marito superint, ut exinde mulieri pro dote possit integrè satisficeri. ¶ Vnde iura prælegata & doctores prænominati se fundant super indemnitate mulieris, circa doris solutioinem. Quamdiu ergo dros est, valer talium rerum alienari (confessione vxore) facta, et si semel tantum consentiat: vt est de menti iurium predictorum, & volentes doctores præallegant, & Ieannes de Mol. in dict. cap. pernent, de emp. & vendit. in finalibus verbis. Sed hoc non est mihi sine scrupulo. Quia textus in ambent, ut immobilia ante nuptias donent. §. si quis iugiter. & in extebent. sive à me, C. ad Velleiam. Duo requiruntur ad hoc, ut talium rerum alienatio vel obligatio valeat, scilicet, quod post bieunium secundo profiteatur vel conscientiat mulier, & alia res viro superint, ex quibus consuli ei possit: absque his dicit glossa id est, nisi hec duo sunt, faciet, quod sint alia res, & secundas confessus: ut infra, ad. si mulier. Subdit textus, nec si frequenter conscientiat, laxdetur. Itaque vitrumque videatur deterrarium, sed principalias & efficacius est, quod superint alia bona mariti, ex quibus mulieri consularit in dociis solutione. cogita. Saluari tamen potest opinio Ieannes de Mol. & aliorum, quando agitur de alienandis bonis mariti, aliter quam per viam donationis propter nuptias, generaliter hypothecatis, vel obligari per maximum, vel per legem tacite: vt C. de re exor. ad. l. 1. & Cap. p. in pign. hab. l. spidus. in his enim valet vxori renuntiatione iurius hypothecæ, quam habet, & sufficit unica renuntiationis: vt l. etiam, & l. iubemus, C. ad Velleiam. & de his propriè loquitur Ieannes de Mol. Secus tamen non est in bonis donationis propter nuptias, vel specialiter obligatis pro dote, in quibus requiriuntur vias confessus, & ex interculo post bieunium, & quod sit in bonis mariti, vnde vxori consularit: ut dict. aut hanc sive à me, & in corpore rude similitur. Ita vult glossa l. in dict. l. etiam. pro qua facit l. quod autem, §. si exor. ff. de donat. iure rurum & exor. Plus ergo valet specialiter prouiso, & fortior est, quam generalis. facit l. eff. differentia, quibus ea. pi. se. contra. Est ergo

cautela, qoomodo conficitur instrumentum doci, in quo obligantur omnibus bona mariti, quod specialiter obligetur talis possessor. Et tunc non poterit vxor renuntiare hypothecæ illius rei, nisi superint alia bona, ex quibus possit sibi satis fieri de dote: vt dict. autem, facit me, ita dicit Paulus de Castro in l. etiam, in fin. Ex quo inferitur vna satis notandum, quod si vir dedisset & fideiussores de doce restituenda, in casu quo valeret datio: & est Florentia, vbi statutum eam permittit, & in pluribus casibus, quos ego collegi in caput per restra, inf. 2, cod. in quinto notabilis. Si fideiussor est soluendo, valet renuntiarior hypothecæ, etiam in omnibus bonis viri, quia remanet vxori consularit contra fideiussorem, cuius fideiussoris bona computantur inter bona viri, quantum ad hoc: vt l. si placet, §. præterea, ff. de pign. iter. ita notanter dicit Paulus de Castro, in dict. l. iubemus, C. ad Velleian. col. 2. ver. adserit tem. & subdit, quod ita semel consuluit Florentia. Quod mihi satis placet, manifestatione, quia contra possessores horum bonorum sic alienatorum, agi una potest hypothecaria, quoisque prius sit actum tam contra principalem debitorem, quem contra fideiussores, & mandatores, & quoisque obligatos, & quoisque fuerint excusii: vt C. de dict. oblig. autem, sed bedin, C. de pign. ext. hoc si debitur. & in corpore rude similitur, in autem de fideiussore. Et ad proposatum, est bonum textus, in l. vbi addit, C. de iuredot. & sic datur iste ordo à iure: ergo est fernandus. C. de appd. l. 1. ff. de iudic. l. 1. si de n. C. de re vendicacione. l. ordinarij, C. de iuredict. l. incerti. Nam si nou posset agi, quoisque stant possessores: numquam posset agi cum contra priores oco posfit agi, quoisque stant fideiussores. Vnde haec sequar, dicendum est, agi posse. ff. si cert. pat. l. final. in princip. vbi probatur haec ratio, secundum cumendum Paulum de Castro, consil. 256. in 2. volum. incipit, ad primum questionem. Concluditur ergo, quod dato fideiussore in casibus predictis: agendum est contra fideiussorem, non contra tertium possessorem: nisi tunc deponit disculpo principali, & fideiussore, ut ex predictis satis patet. & hoc tene semper cordi. Dando igitur fideiussoris facit uxori alienationem rerum manut, que sunt pro dote vxoris hypothecæ: & renuntiationem hypothecæ, quam in eis habet vxori, ut ex predictis satis patet. intellige dummodo iuri hypothecæ exprelè renuntiet: aliis non videtur renuntiare, sed magis intercedere: licet alienationi semel & pluries consentiant: vt parentia l. vir exor, §. 1. ff. isto ritual. & autem si quis mulier, C. ad Velleian. & ibi sentit Cyn. in ver. sed adserit, quem refert & sequitur Paulus de Castro, in l. iubemus, 2. colamus. ver. apposse quod mulier. Vnde consultit ei, qui cum marito contentabit: & facit uxorem coosecurire, quod sit causa, & faciat apponi in instrumento, quod tenancianis expresse

expresse iuri hypothecæ : alias confessus nihil operatur. Quod dicit meisti tenendum : quia pauci sunt, qui aduentantur, hoc idem sentit Aug. ibi, *qui audierunt fidei à me, in fide et in vita dixi, nō temere.* Sciasq; quatenus ista authen. dicit, quod vir potest obligare rem donaram propter au-
ptias + cōsentientem muliere bisnoco est verum de iure nouissimum, etiam si milites consentirent; vt infra *in audib; si quis mulier.* Sit ergo multum cautos ille, qui contrahit cum viro, vt non sit contentus confessus mulieris, sed faciat, quod expresse renotat iuri hypothecæ ut suprā dictum est, sicut in famili dicimus de renun-
tiatione legitima, quæ debet expresse fieri. Vnde generalis renuntiatio non extenditur ad legiti-
tum, vel eius suppleretur enim : *vt in l. 5. ques-
to, 5. fin. C. de inefic. testam. & per Gaudiolum, &
alio, in l. de bi. si. de transact. & familiariter in doce-
dendum est, cum succeda loco legitimæ, &
in ea subiit eadem ratio, vt singulariter con-
cludit Paul de Cofi. confil. t. 1. fin. col. 1. volum. &
confil. 1. 3. ad fons, incipit, *loci q̄a domine.* In hac
igitur renuntiatione maritus hypothecæ, quam
facit mulier in bonis maritini pro dote hypo-
thecatis: oportet quod expelle fiat. Cui si fi-
deimissor accedat, valebit quidem renuntiatio,
renuncijs alienatio : addit, quod contra ter-
tium possessorē, in quo ex bona alienata fuere,
agi minimè potest per uxorem, hypothecaria
actione, nisi ut de mūri disculpo marito, cuius
que fideimissore: nam tunc in coram de factum
devenienter ad tertium possessorē, vt paret ex
dictis. Et mihi satis placet, quoniam certa
indubitatecumque censio, quod maritus vel
fideimissor in hoc cum datus, debet esse solvēdo,
non solum tempore quo celebratur concreta,
hoc est, ipsa renuntiatio, vel alienatio, vt
quidam dixerunt: sed etiam tempore, quo vir
pro dote agit: vt paret ex predictis, signanter
ex textu in prailegata *ad b. et m. m. et c. et d. audib.*
fin. 5. si quis ignorat, collat. 5. & in d. audib.
fidei à me, que nra si bene aduentantur, volunt
quod si tempore quo mulier agit, non est in
bonis viri, unde cōsiliis possili mulier non pre-
dicatur ei confessus secundo post biennium
præficius: immo etiam si frater querenter confenserit:
ita tenent Doct. communiter in d. cap. per-
nit. de temp. & rendit. signanter, *Do. Cardin.*
final. col. ver. & nota, quia q̄a ad cœsum. idem
firmat ibi Abū. in prīme, quos sequitur ibi *Moder-*
nus doct̄r. audib. de Berg. in prīme, *ver. pro ratione*
ignor. dubitando, & confirmat postea in finali-
bus verbis illius cap. Oportet igitur, quod tam
tempore concreta, quam ex tempore, quo
agit mulier, sicut bona maritini, vel eius fideimissori,
ex quibus dos mulieri so luatur: alioquin in
defectum ad res ipsas alii enatas recursum ha-
bebit. Vnde si tempore, quo mulier renunti-
at hypothecæ omnium bonorum venditorum,
supererant iocaliz, quæ su sufficiabant ad dotoem
postea illa perierit: facta discussione in bonis
maritini, vel eius fideimissoris, si fideimissor pre-
ficiuit, ager mulier hypothecaria, cōtra illorum
bonorum possessorē, alioquin non esset mu-
lier super dote plenē consultum: vt paret ex
iam dictis, & videtur de mente gloss. in pred. leg.
cap. pernit. post modicū: cūm dicit, quod tan-
rum erat in bonis maritini, quod potius uxori si-
bi consilere, scilicet, tempore quo vir ob-
serbat. Ex sic intelligendo, intellectus illius text.
redditor planus & conformis iuri authenticis,
quorū sapientia habita est opportuna men-
tio. Huic sententiæ assentio, tanquam docibus,
& ipsi mulieribus fauient, quibus velut inter-
imbus, & simplicibus, omnis favor debetur:
iuxta notis in *Lafidat.* C. quod potius in pign. habet &
in *Lauccin.* C. de liber præm. Hic opinionem
sequitur, quamvis cōtrarium tenet Paul. de Cofi.
in d. *Lambinus, C. ad Frat. 3. col. veris, fid. per-
nit. & in alleg. J. Marci. 5. fundit, solvit. i. res.
adversa tam in *ff. solat. maritini & And. S. S. in d. c.*
pernit. sol. 5. res. & pondersa stabiliter illam gloss.
Quoniam opinio, vt mihi videtur, laqueo in
mulieribus parat, & decepionem tegit: ita
que latet hamus in eis, dum mulieres ipse
patentes natam habere dōrem, foris in pecunia
confidentem, confidit semel & bis, viro
alienano res suas, aliis remanentibus: ex quibus
tunc tempore mulieribus consuli potest circa
dōris solutionē, postea (vt fieri absolvit) carum
maritini, aut eorum fidei missores ex insursumis,
ludo, vel alibi, omniē substantiam consumuntur,
nec superest aliiquid, ex quo mulieribus faci-
fiat eo tempore, quo agere possunt: per hunc
modum indecora remanent, quod est contra
mentem iurium prædictorum. Fundamentum
principium huius contrarie opinionis, est text.
in alleg. cap. pernit. cūm dicit: *Ac facta ver-
ditionis répore, unde sibi prefata mulier con-
sulere posuit, in viti facultatibus cōsiderabat.*
q.d. hoc sufficere, quamvis tempore quo ager-
tur mulier, viti facultates deficere. Sed te re-
vera, si recte ille text. consideratur, hoc non pro-
bar: immo contrarium. Illa quidem fuit partis
& allegatio, quæ non facit his: vt no[n] tenet vult
lens. And. in d. dicitur, d. 3. supr. de probat. quid ad
hoc quotidie allegatur: pro quo videtas gloss. in
verbis factis. in fin. in cap. audib. supr. de clac. & in
cap. 2. in verbis post modicū, supr. de bi. qd. sicut
de probat. & c. dicitur, de d. glo. 2. & in cap. hoc de
conci. seruat & in c. per rever. abdim. supr. 2. qui sibi
fuit legitimū & ibi abd. ad idem gloss. in c. 2. in ver. non
remittit, de dolo & consummatio bi. 6. & in cap. 2.
abdit se ad. in ver. si iudice de re iudic. and. 1. & gloss.
in c. si tibi absens, de probat. cod. lib. 6. & in fin. de re
remittit. sedib. in res collatio. in c. clac. 2. de
iud. in verbis, nfrat. faciunt ea que curvular. Feli.
in c. 2. de confit. col. 3. verbo, an autem verba iurisfec-
tatio. Et si diversis, quid licet sit allegatio partis,
facit ins, ex quo Papa se fundat super illa: ar-
guam. cōsider. 1. de probat. & tenet tam. de modis in
cap. cōsider. opificiis 5. col. ver. in gloss. datur intelligi
de his, que sunt à prob. vbi dicit, quid à verbis
narratiis non colliguntur argumentum à con-
trario sensu & *Papa de præ. lib. 6.* nisi intentione
legis fundetur in verbis narratiis arg. d. clac. 1.
quod dictum recitat. Feli. in cap. 1. 8. col. de confit.
Cūm autē in cap. d. cap. pernit. Papa videatur se**

se fundare super allegatione partis nam te citatis allegacionibus rei, Papa consultas, responder dicens, prædictam emperitorem, si vera sunt, que præsumimus, præceptis occasionibus super ipsa domo, non debere virtutes fangari. & sic aperte videtur se fundare super allegationibus empericis mulieris, vel faltem allegationes suas non impugnat. Vbi autem tali allegatio partis non impugnatur per Papam vel iurisconsultum, potest allegari tanquam lex, ex quo in lege refertur: vi notariter dicit *Iean. de Imed. in cap. 2. col. 3. vers. aduteriam supra. de confus. quem refert & sequitur *Felius ibi 6. col. 2. vers. secundum lumen. & in c. 1. et 2. et 3. col. 2. vers. an extem verba.**

Ad ista quidem facilis sit responsio: procedunt enim, quando unica fuit pars allegatio, super quam Papa se fundat, vel iurisconsultus, vel faltem casu non reprobant: nunc enim allegatio illa potest allegari tanquam ius. Secus tamen, quando plura fuerint allegata, ad quæ omnia Papa vel iurisconsultus se tenet in decisione: ut contingat in casu nostro: quia pollicata allegationes mulieris recitavit, dicit. Si vera sunt, que præsumimus, id est, si vera sunt omnia, que mulier allegavit: quia inde finita & qui pollet viuieris illa, ut pergl. in c. 1. et 2. de clau. *Ib. 6. quæf. d.* nulla illarum allegationum d. per se erat sufficiens ad fundandum ius parti, etiam si probaretur. Si tamen omnia quæ allegantur vera sunt, mulier sicut istam causam & ita communiter intelligitur doct. illum text. & bene, quia duplex summa lus difficilius cumpit. *cap. 1. de treng. & pace.* Concurenibus igitur illa tribus, quæ fuerint per partem rem allegata, scilicet, quod per 30. annos dominum, super quæ erat contenac. bona fide titulorum iusto possederent: item, quod in communione viui viri & uxoris illius preium est conuersum: præterea factæ venditione tempore, unde libi per aliam mulier consulere posuerit, in viri facultatibus consistebat: validha reputatur illa alienatio, ut super illa amplius emperio non debeat molestat. Ille videtur multi propriis intellectus ad illum text. ut singula quæ non professente, sumul collecta ibident. & per ista dicta notabilis limitatio ad prædicta, ut procedant, nisi simul illa concurrant. Nam ruré fatus est, quod à principio, quodam contractus fuit celebratus, maritus vel eius fidetissimus esset aliis soluendo: licet eo tempore, quo agit mulier, nos si in facultatibus eorum, unde mulieri consularit. Quod est bene notandum, unde nō placet suppleo gl. *Al.* quæ dicit, quod tantum merat in facultatibus manu, quod poterit libi consulari dixerit, quod glossæ retulit ad tempus, quo uxori agebar: sed nō *gl.* ad tempus celebrati contractus. Secundò poteris dirimare prædicta, ut procedant, nisi sicut in alienatione vel renuntiatione hypothecæ inter se nill sit iuramentum: nam nunc valer alienatio, vel renuntiatione, etiam si à principio non esset mariti bona sufficiens ad dotes soluta.

Palacio Real.

tionem: & multo fortius, si erant, & postea perierunt. Tanta quippe est iuramenta vis, ex quo potest seruari line interior salutis extremæ, quod valet etiam dons alicuiatio: ut cap. *cum cœtus. de iuris. & c. licet muleres, col. 1. et 2. lib. 6.* & sic quando mulier totaliter dote priuatur. Multo ergo fortius valere debet alienatio, vel renuntiatione, quam uxori facit cum iuramento, super rebus propter nuptias donatis, vel super alijs rebus mantri pro dote hypothecatis. quamvis tempore contractus, vel quando agit, non sint bona mariti, vel fidetissimorum, ex quibus uxori consularunt. Ita notariter voluerunt doc. in *prædictis locis: signanter Iean. de Imed. in dict. c. tam contractus. de iuris. in prim. vers. & predicta interdig. & alexand. de Imed in d. I. Mexia. 5. fundat. si felius. martrum. est de mente dochorum, ut arbori si quis mulier. C. ad Velletum. reprobara gloss. ibi, quæ contrarium voluit. Idem volunt alij, de quibus paulò ante feci mentionem, veriæ, idem ego dicorem, quamvis non ita expressæ loquante, sicut *Iean. de Imed. & alexand.* hoc tamen credo. verisimum. Tertiò poteris limitare prædicta, quod procedant, nisi maritus propter necessitatis famam subleuantandam, sive uxoris & filiorum res, vixi propter nuptias donatas, vel tacite pro dote hypothecatas, alienasset. Nam tunc valet alienatio, etiam si alia bona non superesse, ex quibus super doce uxoris consuli possit, ut supra dictum est.*

A D D I T I O N E S.

¶ Adde na etiam, quod hoc dictum Bald. refert, sequitur, & malum commendat. *Liber in L. et 2. de communi. C. de pac.* per quem ibi vide alios tres casus, in quibus testamentum non facit empionem, vide latius per copiosum & Modernorum fidum relatorem *Iean. de Neu. et. in sua fissa scripta, fol. 8. col. 1.* vbi prædictos casus labefient, & alios tres addit.

¶ Adiuvete, quod non sine mystrio dicit, ex interusal. quia ad hoc, ut actus dicatur geminatus, & ut talis aliquid operetur, requiritur, quod inter unum & alium actum sit intercalatum. sententia *Bald. in proemio. C. fin. et. 2. ex cuius dicto hoc: doctrinam sic generalem scipit. Ianson. in l. 1. col. 1. si de offic. eius cui est mandat. & in l. 1. si quis in conservando finalium verbu. C. de paci.* quem vide, & am repentes positarum in meis doctrinis magistris, in verbo, actus ut dicatur geminatus.

¶ Adde ida propria ling. doctrinam Baldi in l. 1. sec. *damasca. C. de precib. imper. offor.* vbi voluit, quod principis secunda iustitia idem operetur, quod motus proprius, ex quo inferit ibi *lesor.* quod nunc cessabit omnis exceptio subrepouisi, & obreptionis, ac si adesset motus proprius, de quo latius in *meis fallaciaris*, in regal. *cap. Principiis secunda infra in littera p.*

¶ Adde *Fel.* sequentem hanc doctrinam *Bald. in c. 1. de hoc. de fimo. Ies. in rub. ff. de ver. obib. col. 4. idem in §. in persona. col. 9. de action. & in l. 1. 6. co-*

E

lunata,

lumina, & in l. si puto, quo parva. secunda column. C. de pac. & in l. s. quesi. ff. de quefis. & adaeque, quod *Felius*, in dicto capitulo de hoc, voluit extenderet d. doctrinam Barti in crim. quo tantum in cimilibus loquitor, de quo vide in mensalitatis, in litera c. in regula, confessio de criminis, in 3. saltem, vide quo posui in additione mea supra posita.

* Addit Hippo, qui ponit ultra 24. effectus germinacionis, in l. primis, 5. questionis, 1. columna 2. & sequens. ff. de quefis. vide in materia revisuata per 15. lineas per Cart. in tractat. de nobilitate, folio 1. conf. 1. in primis.

* Addit hoc not. Bal. & Ang. vi refert *Lefian* in rubr. ff. de verbis obligatis. columna quarta, & refert Hippo. in l. 1. 5. quesi. col. pen.

* Addit uo. per *Lefian*, in l. si puto quo penam. columna secunda, per totam, C. de pac. & in l. 5. reveritas, C. de fiduciamiss. & in rubr. ff. de verbis obligatis. 4. col.

IOAN. BERNAR.

A Sic ut dos est.] lo quibus dos, & donatio propter nuptias, differant vel conoeniant, vid. per *Casillo*, L. 50. T. 5. num. 9. & Ant. Gen. lib. 10. & sequi. vbi circa fin. nouatur vno quod ex facto verum est, hanc scilicet donationem propter nuptias hodie apud Hispanas non esse in vlo, & loci ipsius successisse, doctalis instrumenta, quibus maria ad restitutionem donis obligans omnia bona ex gl. ordin. in artib. de equalitate donis, C. de paci. conuenient super date, vide auctore meo, infra, 5. 12. in princi.

B Secus tamen est in alienatione.] Circa omnia quæsilio 5. proficitur auctor de donis & donationis propter nuptias alienatione per vxorem & manutinem, unico vel duplice consensu, & de renuntiatione ac iuramento eisdem interposito, affirmatione facita vel expedita aut nulla prorsus interueniente ore, atque de alijs multibz eiusdem materiæ questionibus, vide omnium quos ego videntem copiosissime scribere & allegantem *Romuald*, citato interdum auctore nostro, sicut quibus alienat, licet, vel non in principio, per plures quam triginta columnas & multa per *Traquell*, in communibus, arque, futilatim scribentes circa superiora, aut aliquæ ex eis: vide *Contrauersum* in capitulo quinquagesimo padrum part. 2. S. 1. 8. 10. & Ant. Gen. L. 52. T. 5. B. 5. num. 9. & 217. & addit. si velis *Mari*. de *Affili*. dec. 313. & *Francis Mart*. dec. 4. 27. & *Cesar*. 28. præf. quesi.